

2018年11月16日
株式会社 佐賀共栄銀行

各種手数料の改定および新設について

株式会社 佐賀共栄銀行（頭取 二宮 洋二）では、2019年3月1日（金）より、下記のとおり手数料を改定・新設させていただきますので、お知らせいたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料改定・新設実施日

2019年3月1日（金）お取り扱い分より

2. 改定内容

○手形・小切手帳の発行

		変更前	変更後
当座小切手帳	1冊につき	648円	1,080円
手形帳 (約束手形・為替手形)	1冊につき	864円	1,080円

○ご融資関係

不動産担保事務取扱手数料

		変更前	変更後
担保差替	設定1件につき	16,200円	54,000円

○保管業務

		変更前	変更後
保護預かり (被封・封緘預り)	1個につき年間3,240円 ※当行預金証書等は無料	1個につき年間3,240円 ※当行預金証書等も有料	

○両替手数料

	変更前		変更後	
	枚数	手数料金額	枚数	手数料金額
窓口両替／ 金種指定払出	1～50 枚	無料	1～10 枚	・当行口座を保有されている方：無料 ^(注1) ・上記以外の方：108 円
	51～200 枚	216 円	11 枚～200 枚	324 円
	201～400 枚	432 円	201 枚～400 枚	540 円
	401～600 枚	648 円	401～600 枚	変更なし
	601～800 枚	864 円	601～800 枚	
	801～1,000 枚	1,080 円	801～1,000 枚	
	1,001～2,000 枚	1,620 円	1,001～2,000 枚	
	2,001～3,000 枚	2,700 円	2,001 枚～3,000 枚	
	以後、1,000 枚増加ごとに 1,080 円を加算		変更なし	
新紙幣への 両替	無 料		有 料 (窓口両替／金種指定払出と同額の手数料が必要です)	

(注1) 当行の通帳またはキャッシュカードの提示が必要です。手数料の無料化は、おひとり様につき1日1回限りとさせていただきます。

(注2) 両替機での両替については変更ありません。

3. 新設する手数料

○ご預金関係

項 目	手数料金額	
当座預金口座開設手数料	1 口座につき 10,800 円	
硬貨入金取扱手数料 ^(注3)	硬貨枚数につき、以下の手数料が必要です。	
	枚 数	手数料金額
	300 枚以下	無料
	301 枚～1,000 枚	324 円
	1,001 枚～2,000 枚	648 円
	2,001 枚～3,000 枚	972 円
3,001 枚～	972 円に 1,000 枚毎につき 324 円を加算	

(注3) 硬貨入金取扱手数料について

- ・硬貨（貯金箱・御賽銭も対象）のご入金（お振込み）枚数に応じて、上記の手数料をいただきます。ただし、寄付金や募金・義援金口座へのご入金（お振込み）は対象外です。

- ・夜間金庫およびバッグ集金のご契約者様は対象外です。
- ・1日に複数回のお取引の場合や伝票・振込依頼書等を複数に分けてのお取引の場合は、合計枚数での手数料をいただきます。
- ・渉外係が店舗外でお預りする場合も、同様のお取扱いとなります。

○ご融資関係

項 目	手数料金額										
A B L 取扱手数料 ^(注4)	ご融資金額につき、以下の手数料が必要です。										
	<table border="1"><thead><tr><th>ご融資金額</th><th>手数料金額</th></tr></thead><tbody><tr><td>3,000万円以下</td><td>54,000円</td></tr><tr><td>3,000万円超 5,000万円以下</td><td>64,800円</td></tr><tr><td>5,000万円超 1億円以下</td><td>86,400円</td></tr><tr><td>1億円超</td><td>108,000円</td></tr></tbody></table>	ご融資金額	手数料金額	3,000万円以下	54,000円	3,000万円超 5,000万円以下	64,800円	5,000万円超 1億円以下	86,400円	1億円超	108,000円
	ご融資金額	手数料金額									
	3,000万円以下	54,000円									
	3,000万円超 5,000万円以下	64,800円									
5,000万円超 1億円以下	86,400円										
1億円超	108,000円										
住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書の再発行	再発行1回につき、540円										
担保抹消書類の再発行	再発行1回につき、2,160円										

(注4) A B Lとは資産担保融資を意味し、お客さまの流動資産(動産や在庫、売掛債権等)を担保として活用する融資のことです。A B L取扱手数料と不動産担保事務取扱手数料が重複する場合、金額が高額な方をいただきます。

また、太陽光発電に関するご融資についてはA B L取扱手数料をいただきます。

以 上

○本件に関する問い合わせ先
総合企画部 経営企画グループ
森園 Tel : 0952-22-7578